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زندگیسلام
  پنج شنبه

21شهریور 1398
شماره1416

جوانه)ویژهنوجوانان(
اتیکت

 همه با انتخاب های مان شناخته می  شویم. این که چه فیلمی را برای دیدن انتخاب می  کنیم، چه آدم هایی 
را برای دوستی و چه سبکی را برای ارتباط برقرار کردن و حرف زدن. انتخاب هیئت و روضه  ای که 

می  خواهید در آن برای امام حسین )ع( عزاداری کنید هم یکی از آن چیزهایی است که فکر می خواهد. 
همان قدر که می شود فیلم خیلی خوب برای دیدن پیدا کرد می شود پرس و جو  و هیئتی را پیدا کرد که 

واقعا حرف مهمی برای گفتن داشته باشد، متن شنیدنی و خوبی در نوحه  اش 
باشد و سخنرانش آدم مسلطی به دین و اخلاق باشد تا هم چیزی یاد بگیرید و هم 

بتوانید انتخاب تان را به دیگران پیشنهاد کنید. این ایام، آدم  ها با هر توانی که 
دارند ایستگاهی برای پذیرایی از مردم برپا می کنند. اگر می خواهید چای یا ظرف 

غذایی بگیرید حتما توی صف ها و تجمع های شلوغ قرار می گیرید، این وقت ها باید 
صبور بود. شاید هل تان بدهند شاید دیرتر نوبت تان بشود اما خوب است بدانید که 

برای چه آن جا هستید؛ گاهی یک نذری کوچک که تمام اعضای خانواده تان بتوانند از 
آن بخورند و از متبرکی نام امام حسین)ع( بهره  ای ببرند کافی  است و لازم نیست برای 

گرفتن غذاهای بیشتر چانه بزنید. فکر کنید شاید غذاهای بعدی سهم کسانی بشود 
که واقعا نیاز دارند. گاهی هم پیش می  آید در ایستگاه صلواتی نذری گرفته  اید اما سطل 

زباله  ای در دسترس تان نیست که ظرف خالی را در آن بیندازید. بد 
نیست حالا که شهر پر شده از ایستگاه  های صلواتی، پاکبان  های 

شهرمان را فراموش نکنیم و اجازه ندهیم برای این تعداد 
لیوان و ظرف نذری مدام خم بشوند و کاری را که برای 

خودمان زحمتی ندارد به دوش آن ها نیندازیم. واقعا سخت 
نیست ظرف و لیوان خالی را همراه خودمان داشته باشیم 

تا اولین سطل زباله  ای که در مسیر دیدیم آن را دور بیندازیم. 

گالری

رفقا سلام!
خبر دارین که »نوید شمس« دوست 

۱۱ ساله مون چه کرده؟ نوید، پینگ پنگ بازه و 

اون قدر حرفه ای و خفن بوده که به عنوان یکی از اعضای 

تیم منتخب قاره آسیا انتخاب شده. این تیم که به جز نوید از 

چین، هند و کره جنوبی هم بازیکن های کاردرستی گزینش کرده قراره 

پاییز تو مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان شرکت کنه. از الان 
شماره پیامک 2000999منتظر درخشش تیم و نوید هستیم.  

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05۱37634000   

 

آداب عزاداری )2(

نرم افزارهای بانکی گوشی را  به صورت ایمن استفاده کنیم

 اگر شما هم دوست 
دارید خیلی از کارهای 
بانکی خانواده را سریع 
و بدون دردسر انجام 
بدهید و از طرفداران 
اپلیکیشن های بانکی 
هستید عاجزانه از شما 
می خواهیم حواس تان 
را جمع کنید و این 
نکات را گوشه ذهن تان 
داشته باشید؛ گوشی 
ا  ر ن  ه تا ا همر تلفن 

طوری تنظیم کنید که در فواصل زمانی کوتاه با استفاده 
)Password،Pin ،Pattern( از روش های امنیتی 
 قفل شود تا اگر به دست کسی افتاد و برنامه انتقال 
 پول یا حساب شما باز بود نتواند به راحتی از آن
 سوء استفاده کند. به یاد داشته باشید که بانک، هرگز 
اطلاعات محرمانه شما )مثل مشخصات شناسنامه ، 
کد ملی، اطلاعات مربوط به کارت ، حساب بانکی و...( 
را از طریق تلفن، ایمیل یا پیامک درخواست نمی کند 

پس اگر پیامی با این 
برای تان  درخواست 
به  سریع  خیلی  آمد 
اطلاع بدهید.  بانک 
اطلاعات مهمی مثل 
رمز اول و دوم کارت ها، 
کلمه عبور سامانه های 

   ، نکی CVV   و تاریخ با
را روی  انقضای کارت 
همراه  تلفن  گوشی 
ذخیره نکنید و حتی از 
طریق پیامک، ایمیل و 
شبکه های اجتماعی برای دیگران نفرستید. اگر هم 
ناچار شدید خیلی سریع پیامش را پاک کنید. حتما 
برای تلفن همراه تان نرم افزار آنتی ویروس نصب کنید 
و همیشه آن را به روز نگه دارید چون خیلی از برنامه هایی 
که روی گوشی نصب می کنید ممکن است بدافزاری 
باشند که به اطلاعات شما دسترسی پیدا کنند. وجود 
یک آنتی ویروس خوب می تواند تلفن تان را در امان 

نگه دارد. 

بابک، عکاس شب های سخت و طاقت فرسا 

 یک شب سرد زمستانی را که دمای هوا چند درجه زیر صفر است و همه چیز حتی چای در فاصله 
بین فلاسک تا فنجان یخ می  بندد تصور کنید. صدای حیواناتی که شاید دقیقا ندانید چقدر با شما فاصله دارند شنیده 
می شود و درحالی که کلی لباس پوشیده اید که حرکت کردن را برای تان سخت کرده، ناچارید مراقب باشید دوربین 
هیچ حرکتی نداشته باشد و عکس بدون هیچ اشکالی ثبت بشود چون پدیده ای که از آن عکس می گیرید تا 50یا 60 سال 
دیگر رخ نمی دهد. در کنار این شرایط، تصویر خانه ای گرم را تجسم کنید که می  شود راحت و بی دغدغه زیر لحافی نرم 

استراحت کرد. بابک کسی بود که سال های سال شرایط اول را انتخاب کرد. 
او وقتی خیلی  ها حاضر نبودند دردسرهای عکاسی در مکان  های صعب العبور 
و ناشناخته و هوای خیلی سرد یا خیلی گرم را تحمل کنند، زیر آسمان می  رفت 
تا از چیزهایی عکس بگیرد که کمتر دیده  ایم. او مدت  ها در روزنامه  ها و 
مجله  های ایران درباره آسمان شب نوشت؛ درست زمانی که هنوز گوشی  های 
تلفن همراه توی دست هرکسی نبود تا در زمانی کوتاه هرچیزی را که بخواهند 
جست و جو کنند و جواب هر سوالی را بگیرند. اگر از خودش می پرسیدید چرا 
برای این کار این قدر انرژی می گذارد، می گفت دوست دارد مردم ایران درباره 
آسمان شب اطلاعات داشته باشند و همه با آسمان بالای سرشان بیشتر آشنا 
شوند. ترکیب آسمان و بناهای تاریخی و طبیعت بکر در عکاسی، کاری بود 
که بیش از هر چیز دوست داشت. اوایل دهه 70 او و چند نفر از دوستانش 
شروع کردند به عکاسی از آسمان شب. به گفته خودش می خواست نشان 
بدهد آسمان، وحدت دهنده طبیعت است و مردمی که زیر این سقف زندگی 
می کنند انگار همگی اعضای یک خانواده اند. بابک گروه بین المللی »عکاسی 

جهان در شب« را راه انداخت تا با کمک عکاس های نجومی بتوانند زیبایی های 
بیشتری از آسمان را به مردم جهان نشان بدهند. او در سال 1388 )وقتی 31ساله بود( برای عکس های بی نظیر و 
سال ها فعالیت خستگی ناپذیرش در این زمینه، جایزه مهم و جهانی »لئونارت نیلسون« را دریافت کرد؛ جایزه ای که به 
پاس تلاش برای همگانی کردن علم با روش های عکاسی به افراد اهدا می شد. حالا »بابک امین تفرشی« یکی از اعضای 

تاثیرگذار گروه ستاره شناسان بدون مرز است و یکی از معروف ترین و بهترین عکاس های نجومی جهان. 

بعضی ها وقتی 
به اشیای 
دم دستی 
و اتفاقات 
روزمره نگاه 
می کنند، قصه 
و ماجراهای 
جالب می بینند. 
مثل
»Sean Charmatz« 
 تصویرساز 
آمریکایی

سیگنال

وی

 پرواز یوفو
 بازی فوتبال را متوقف کرد! 

۲7 اکتبر سال 1954 است. قرار است مسابقه 
فوتبالی بین دو تیم »فیرونتینا« و »پستویس« در 
ورزشگاه »آرتمیو فرانچی« فلورانس ایتالیا برگزار 
شود. جمعیت زیادی در ورزشگاه موج می زند. همه 
غرق تماشای مسابقه ای هیجان انگیز شده اند که در 
نیمه دوم بازی، یک شیء تخم مرغی شکل با حرکتی 
بسیار آهسته و غرش کنان شبیه به سفینه فرازمینی ها 
در آسمان ظاهر می شود. چشم تماشاچیان از زمین 
فوتبال به آسمان خیره می شود، سکوتی وهم آور 
ورزشگاه را در بر می گیرد و بازیکنان بازی را رها 
 می کنند. داور حواس جمع، سوت توقف بازی را 
می زند. »آدریکو ماگینینی«، یکی از سرشناس ترین 
بازیکنان ایتالیایی و از شاهدان عینی این ماجرا، بعد 
از مدتی ماجرای شیء پرنده را تایید و تعریف کرد که 
او و بقیه افراد حاضر در ورزشگاه از این اتفاق حسابی 
شوکه شده بودند. کل ماجرا فقط دو دقیقه طول 
کشید البته فقط در آن ورزشگاه چون تا چند روز پس 
از واقعه، مرتب اتفاقات شبیه به آن از مناطق مختلف 
فلورانس گزارش می شد. شیء تخم مرغی شکل به 
گفته شاهدان از ماده ای تشکیل شده بود که بعد از 
مدتی، محو می شد. این ادعا متعلق به کسانی است 

که تا قبل از ناپدید شدن موفق شده بودند لمسش 
کنند. بعضی ها توضیحات بیشتری داده و گفته اند 
جنس شیء عجیب، نوعی پودر درخشان مثل پنبه 
بسیار نرم بوده که پس از تماس به سرعت از بین 
می رفته است. یک جوان موفق می شود مقداری از 
این ماده را برای آزمایش در آزمایشگاه یک دانشگاه 
محلی همراه خود بردارد. تجزیه و تحلیل این ماده، 
ترکیبات آن را نشان داد اما مشخص نشد که دقیقا 

چه ماده ای است.
 سال ها بعد برخی دانشمندان اعلام کردند که 
دلیل این اتفاقات می تواند به مهاجرت عنکبوت ها 
مربوط باشد. این متخصصان گفتند که یوفوی 
مدنظر، درواقع تارعنکبوت های بزرگ متصل به هم 

بوده  است که در آسمان به شکل گوی درآمده اند 
و با تابش خورشید درخشیده اند. این واقعیت که 
ماه اکتبر )زمان دیده شدن یوفو( هنگام مهاجرت 
نوعی از عنکبوت های نیمکره شمالی است، ادعای 
دانشمندان را قابل تأمل می کند اما این اظهارنظر 
فقط در حد حدس و گمان باقی مانده و هنوز تأیید 
نشده است. قصه این ورزشگاه، به دلیل تعداد زیاد 
شاهدان در تاریخ یوفولوژی توجه زیادی به خود 
جلب کرده است و تا این لحظه هنوز کسی به طور 
قطعی نمی داند که منشأ اصلی این پدیده و اتفاقات 
گزارش شده مشابه آن سال ها در سراسر اروپا چه 

بوده است.

فاطمه قاسمی | مترجم

بالتازار

یادتان هست یک شنبه درباره سوگوار ی های آمیخته به هنر با هم حرف زدیم؟ گفتیم قبلا در چنین 
روزهایی مردم برای عزاداری و ابراز ارادت، هنرهایی مثل نمایش و پرده خوانی را به کار می گرفتند. امروز 
هم هنرمندانی هستند که به شیوه های جالبی اندوه شان را از وقایع عاشورا با دیگران شریک می شوند 
مثل آقای »بهروز غریب پور« که اپرای عروسکی عاشورا را ساخته است. عروسک ها، نقش شخصیت های 
واقعه عاشورا را بازی و خواننده های کاردرستی مثل »محمد معتمدی«، صداپیشگی می کنند. این روزها 
اگر دوست دارید قصه امام حسین )ع( و یارانش را بشنوید، چه انتخابی بهتر از اپرای عاشورا که هم متن 
خوبی دارد، هم صدای دلنشین و هم تصویر حرفه ای. نگرانِ »عروسکی« بودنش هم نباشید چون این 
کار، بچگانه نیست. همان طور که کارهای قبلی آقای غریب پور، یعنی اپرای عروسکیِ مولانا و حافظ 
برای بزرگ ترها درست شده بود. ماجرا از این قرار است که »محتشم کاشانی«، کسی که مرثیه معروف 
»باز این چه شورش است« را سروده، به گذشته سفر می کند. سر از واقعه کربلا درمی آورد و حوادث را از 
نزدیک می بیند، ما هم البته همراهش می شویم. این اپرا که می توانید نسخه فیزیکی و الکترونیکی اش 
را بخرید، بارها در کشورهای مختلف مثل آلمان، ایتالیا و فرانسه روی صحنه رفته است. چندتا عکس از 

اپرای عروسکی عاشورا را با هم ببینیم.

هنر در خدمت آیین)2(
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پرونده های مجهول

بدانیم

آیا قمرهای سیارات هم می توانند برای خودشان ماه داشته باشند؟   

  
مریم ملی| روزنامه نگار

سیارات به دور ستاره ها می چرخند و قمرها به دور سیارات؛ پس طبیعی است که 
بپرسیم آیا قمرهای کوچک تر هم می توانند به دور قمرهای بزرگ تر بچرخند؟ به 
نظر می رسد چیز عجیب و دور از ذهنی نباشد که یک قمر مثل ماهِ سیارهِ خودمان، 
برای خودش یک قمر کوچک یا به اصطلاح »زیرماه« داشته باشد که دورش 

بچرخد اما سوال این جاست اگر چنین چیزی خیلی عادی است چرا تا به حال 
حتی یک زیرماه در منظومه شمسی خودمان دیده نشده است. دانشمندان به 
فکر افتادند بنشینند و حساب کنند تا بفهمند قمرها باید چه شرایطی 
داشته باشند تا بتوانند یک ماه برای خودشان پیدا کنند؛ آن ها متوجه شدند 
قمرهایی با اندازه 1000 کیلومتر و بیشتر می توانند تکه سنگ های حدود 10 

کیلومتری را در دام جاذبه خودشان گرفتار کنند و با این روش برای خودشان یک 
زیرقمر دست وپا کنند البته یکی دیگر از شرط های داشتن زیرقمر برای قمرها 
این است که یک مدار نسبتا بزرگ به دور سیاره شان داشته باشند تا دچار برخورد 
نشوند و زیرقمر جذب گرانش سیاره اصلی نشود. مثلا یک جرم آسمانی مثل یک 
سیارک یا یک دنباله دار باید به اندازه کافی نزدیک به قمر اصلی باشد تا بتواند 
در گرانش آن گیر بیفتد اما نه آن قدر نزدیک که تحت تاثیر نیروی جاذبه آن قرار 

گیرد و به سطح قمر سقوط کند. جالب این جاست که از بین 170 قمری که 
اطراف سیاره های منظومه شمسی می چرخند فقط 4 قمر وجود دارد که این 
شرایط را دارند و می توانند زیرقمر داشته باشند اما تا به حال هیچ ماه کوچکی 
اطراف شان دیده نشده است! »کالیستو« قمر مشتری، تیتوس و لاپتوس قمرهای 

زحل و ماه خودمان قمرهایی هستند که تمام شرایط بالا را دارند.
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